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oudste 1lid van de Nederlandse afdeling, die

de heer

Aanwerlig
Présents

et voorzitterschap waarneemt

: Monsieur@-t;embre le plus agé

de la section neerlandalse,

qui assume la présidence

Nederlandse afdeling :

Section francaise :

Secretaris :

Secretaire

Nr. 4352/I1/p

De Vaste Commissie voor Taaltoe-
zicht, g ’

Gelet op de klacht van 24 augus-
tus 1976 ingediend bij de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (V.C.T.) tegen de Com-
missie van Openbare Onderstand (C.0.0.) van
de gemeente Anderlecht welke zou weigeren
de faktuur nr. 544,108, uitgaande van de
C.0.0. Anderlecht wegens dringende verzor-
ging op oktober 1975 in het Geneces- en
Heelkundig Instituut van Anderlecht, en

s nero: (D
G - -
de heeI- plaatsvervangend lid

onsicur (D vice-président
Mess:i.eurs—

membres effectifs.

de 'heer. wnd. inspecteur-generaal
: Monsieur- premier conseiller ff.

La Commissicn Permanente de
Contrdle Lingulstique,

Vu la plainte du 24 aolit 1976,
intrcduite & la Commission Permanente
de Contrdle winguistique (CeP.CoL.)
Contre la Commission d'Assistance
Publique (C.A.P.) de la commune
dtAnderlecht,qui refuserait, malgré une
demande faite dans ce sens par 1l'intéressé,
d'établir en néerlandais la facture
n°544.108, émanant de la C.A.D.
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cen vragenlijst aan het adres van Klacht-
indiener in het Nederlands op te stellen
nievregenstaande deze hierom had verszocht;

Gelet op de artikelen 60, § 1 en
61, §§ 5 en 6 van de bij koninklijk besluit
van 18 juli 1966 samengeschakelde wetten
op het gebruik van de talen in bestuurs-
zaken (S.W.T.);

Overwegende dat de C.0.0.-
Anderlecht een plaatselijke openbare dienst
is van een gemeente gelegen in Brussel-
Hoofdstad wearop, overeenkomstig de bepa-
lingen van het artikel 1§ 1 - 1° der
S.W.T., de taaluwetten van toepassing zijn;

Overwvegende dat, luidens artikel
49 der 8.W.T., iedere plaatselijke dieunst
van Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen
met een particulier de door deze gebruikte
taal dient te bezigen voor zover deze het
Nederlands of het ¥Frans is;

Overwegende dat voormeld artikel
19 der S.W.T. toepassing vindt wanneer
het initiatief voor de briefwisseling van
de particulier uitgaat; dat, =o het initia-
tief echter ven de plastselijke dienst uit-
gaat, de taal van de correspondent dient
gebruikt te worden;

dtAnderlecht, pour-soins urgents dise
pensés au moins d'octobre 1975, & 1!'Ins~
titut Médico-Chirurgical d'Anderlecht,
ainsi qufun guestionnaire 3 la plai-
gnante;

s

Vu les articles 60, Sler et 61,
&85 et 6 des lols sur l'emploi des
langues ¢n matiére administrative, coor-
données par arré&té royal du 18 ju1llet
1966 (LioL.Ca)s

Considérant que la C.A.P.
d'Anderlecht est un service public tocal
d'une commune de Bruxelles-Capiltale,
auquel les leis linguistiques sont ap—\
plicables en vertu des dispositions de
ltarticle ler, Sler - 1° des L.LaCo3

Considérant qufaux termes de’
ltarticle 19 des L.L.C., tout service
local de Bruxelles-Capitale emploie,
dans ses rapports avec un particulier,
la langue gque 1'intéressé utilise,quand
celle~ci est le frangais ou le néerlan~
dais:

Considérant que l'article 19
précité des L.L.C. est d'application
lorsque lt'initiative de la coveasponndonce
dmane du particunliery que sl 1'intiative
dmape vependant du service local, 1l
convient de faire usage de la langue du
correspondant;



Overwegende dat de C.0.0.-
Anderloechit om de taal van de klachtindie-

ner te bepalen, zich had dienen te steuneun,

cerstens op de Nederlandstalige faktuur
nr. 504.731 uitgaande van het hogergenocemd
Gences~ en Heelkundig Instituut van
Anderlecht wegen: hospitalisatie van
klachtindiener van 28 avgustus 1375 tot

29 augustus 19?5, vervolgsns op het uit-
druklkeliik verzcek van belangnebbende na
ontvangst van de vragenlijst en tenslotte
op zijn Nederlandstalige ldentitecitskaart;

Qin die radensn beslis met
senparigheid van stemumen volgend advies
nit te brengen :

Artiksl 1.- Het Oponbaar Jeatrum voor
Maatschanpelijk YWelzijn van Anderlecht
(0.C.M.W.) aient als plaatseliijke opon-
hare dienst van Brusssl-Hoofdsiazd, op
grond van ertikel 1¢ der £.UW.T., in zijn
betrekkingzn met een particulier de door
deze gebruikie taal te bezigen voor zover
deze het Nederlands of kot Fraus is.

Artikel 2.-- De Fakituur nr. 544,103 en da
%fégenlijstg nitgasnde van ge C.0.0.~
Anderlecht en gericht aan kXliachtindierer
die inwoner is van deue pgensente en waar-
van de taal het Nederlands is, diennn
derhalve in het Nederlaonds gesteld te
wordell.

Artikel 3. Op grond van artikel 61, § 3
dar S.W.T. verzoskt do V.C.T. het.
G.CoMoWa-Anderlecht haa> binnen de 3
maanden te willen mededelen welk gevolg
aan dit advies gegeven wordt.

‘nimité di'émettre

Considérant gu'afin de déterminer
la langue de la plalgnante,~la T:L.Po
d'Anderlecht aurait &l se baser, d'abord
sur la facture en langue néerlandaise,
n°504.731, émanant de 1'Institut Hédico-
Chirurgical diAnderlecht, susmentiornii,éta~
bliéipour%ubsiitalisétion*d@ Je pluagnant
du 28 aoft 1v/5 au 29 aclit 1975, ensuite
sur la requéte expresse de liintéressie
aprés réception du guestionnsire et enrfin
sur sa carte dlidentité, établie an lsngue
néerlandaise;

Pour ces metifs, décide a 1'una-
kl
lravis suivant :

Article der..- Le Centre Public de Bien-
Etre Social (J.?.Be.E.S.) d'Anderlecht,

en sa gualité de mervice public local de
Bruxelles-Capitale, dolit faire usage,

sur la base de ltacrticle 19 des L.L.C-, I
dans ses rapports avec un particulier.

de la langue gue 1'intéressé utilise

quand rellie~ci est le frangeis ou le
néerlandais. .

Article Z.- La facture n®544.108 el i~
guestionnaire, émanent de la C.Rh.8.
dfAnderlecht et adressés & la plaignz.te
habitant de ladite commune et dont la
langue =st le néerlandais, dolvent dds

lors &tre rédigés en nderlandais. i

Article 5.- Sur la base de l'larticle 61,
§3 des LoLeCe, 1la CoPoC.L. invite le
CeP:.Bo.E.S. d'Anderlecht & lui faire pert,
dans les 3 mols, de la suite réservée au
présent avis. '



-

Article 4.- Le présent avis sera adressé
au plaignant, au Centre Public¢ de Blen-
Etre Social (C.P.B.E.S.) d'Anderlecht

et au Ministre de la Santé Publique.

Artikel 4.- Dit advies zal aan de klacht-
indiener, aan het Openbaar Centrum voor
Maatschappelijk Welzijn (0.C.M.W.) van
Anderlecht en aan de Minister van Volks-
gezondhelid gezonden worden.

Gedaan te Brussel, 9 juni 1977 Tait a Bruxelles, le 9 juin 1977.

DE SECRETARIS DE VOORZITTER/LE PRESIDENT 1E SECRETAIRE o
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